
Contacto

Teléfono +034 927010884
Correo Electrónico ascension.milan@juntaex.es

Dirección Postal

C/ San Antón, s/n
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1M/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Consorcio Gran Teatro de Cáceres
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.granteatrocc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento de sonido del Gran Teatro de Cáceres

Valor estimado del contrato 34.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.229 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.900 EUR.

Clasificación CPV
32342410 - Equipo de sonido.
32330000 - Aparatos de grabación y reproducción de imágenes y sonido.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: dos meses desde la formalizacion del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Calle San Antón s/n
(10003) Cáceres España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.granteatrocc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Sz5qXQRnqGarz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c780b159-8c6f-4ef7-992b-0289b27f65eb


Apertura de subsanaciones y valoracion de
las ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/08/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 25.717 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.974,91 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

SAVEX SL
NIF B06363337
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.717 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.117,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la propuesta más económica
Fecha del Acuerdo 23/09/2020
Plazo de Formalización Del 23/09/2020 al 30/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2020 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Apertura de subsanaciones y valoracion de
las ofertas 2

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 08/08/2020 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Otros criterios de valoración automática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ktWoc09K8CyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005681940 |  2020-234210 | Wed, 23 Sep 2020 12:59:18:643 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143920897034733786246981675003315779153 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ktWoc09K8CyiEJrVRqloyA%3D%3D

